

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

PORTARIA Nº 004/2022-PPG

O Professor Doutor Luiz Fernando Cótica, Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais.

Considerando o disposto no inciso IV e § 6º do Artigo 10 do Estatuto da Universidade Estadual de Maringá;

Considerando o disposto nos Artigos 1º e 2º da Resolução nº 016/1998-COU;

Considerando a Resolução nº 014/2020-COU;

Considerando a Portaria nº 621/2021-GRE;

Considerando o contido no Protocolo 18.825.489-6.

RESOLVE

Artigo 1º - Nomear a Comissão Eleitoral para eleição dos representantes docentes, titular e suplente, dos cursos de Pós-Graduação *stricto sensu* junto ao Conselho Universitário:

Márcia Edilaine Lopes Consolaro- Presidente Luciane Menchon Moura da Silva – Titular Paulo Bento da Silva - Suplente

Artigo 2º - O resultado da referida eleição deverá ser encaminhado à Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação até o dia 29/04/2022.

Artigo 3º - Esta portaria gera efeito a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência. Cumpra-se.

Maringá,05de abril de 2022

Prof. Dr. Luiz Fernando Cótica Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação